(a) l. 1. ff. de *Obsequiis*. (b) *Vespasianus Kochovski in Hipomni Reginarum Poloniae in vita Hedgig:*

*Regi Pol: pag: 84.*

terna adhortatione præfuerat. Hoc sub Duce regularis Professorum exercitus militavit pro honore Almæ Matris strenuè, triumphavit gloriosè, & si quam palmam retulit; Ducis est: quidquid operoso frontis effusum sudore, in **NEO-DOCTOREM** velut fontem redundat. *Assessor Judiciorum, primus Censor Librorum, Examinator Synodalis*, iudicavit quod sanctum, correxit quod Romanæ Ecclesiæ contrarium, examinavit quod ad scientiam, vitam & honestatem spectat Cleri universi. Eruditionis entusiasmo animatus vixit, non sibi sed bono communi, philantropiâ non intumescendo, omnibus carus, nemini non jucundus. Taceat Tacitus, curtetur & si Curtius Opus tamen laudat *Magistrum* [a] etenim *Praxim Commensorialem* in commodum & utilitatem Cleri; in *luculentam* (cum Sacratissimo Principe Justiniano loquar) *erexit Consonantiam* [b] nam toties reimpressa in auribus eruditorum Virorum resonavit. Inter docta Sacrarum Familiarum agmina, ex Theſibus Theologicis dexterrimè oppugnando, sine cæde Victor evasit. Ex Sacris exedris cum Bernardo nequar ab ore fudit, cum Chrysoftomo aurum locutus, cum Augustino Sole Doctorum sparsit Divini Verbi radios, quorum influxus prævius sentiente Oratore, sed non cogens iudice Philosopho, ut fiat efficacis, suaviter ut fiat liberè, fortis & lenis, infallibilis & blaudus urgens suaviter & movens efficaciter. Idcirco luci publicæ mandat *Divorum Panegyres*, ut & animas mortalium noctivagò caligantis peccati obvoluras Sympariò Divini Verbi lecturâ illustret, & sibi invehat meridiem meritorum. Fulget Scientiâ, sed non simplicis intelligentiæ, nam quæ sunt, & quæ fuerunt, quæ mox ventura trahantur oculatiores

[a] Authen: de Monachis §. Sancimus Col: 1. (b) §. 2. Inſtit: ad proam:

733

Argus perspicaci mentis suæ auscultat animo; veluti Scientiâ Visionis. Quare *Illustrissimi* olim, & *Excellentissimi Domini D. STANISLAI de Bezdán HOSII* Episcopi *Posnaniensis* adhæsit Cordi, ut Quem in partem meliorem sui Corporis, quia intimum Consiliariū elegerat, Eundēq; ut Octavianus Pappiū præ cæteris adamaverat. Admovit NEO-DOCTOR doctissimam manum Synodo *Hosiana*, deditq; regulas (Qui solus norma vitæ est) rectum iudicium, (Angelus Consilij dicendus) quô Sancta Synodus perageretur, quibus Constitutiones sanciret, Sancitas ad observandum promulgaret. Habuit quid æstimaret, *Illustrissimus & Reverendissimus Dominus IOSEPHVS à Kiekrz KIE RSKI, Episcopus Bolinensis, Suffraganeus & Officialis protunc Generalis Posnaniæ*: Eruditorū Sol in Parello, Ecclesiæ Corculum in Ocello NEO-DOCTORE Dignissimo, in quo præterquàm suos divisit affectus, Eundem circa Visitationem Ecclesiarum Collegiatarum & Parochialium in & extra Posnaniam *Cancellarium sui* constituit. Verùm primæ Magnitudinis mentes (qualis NEO-DOCTORIS est] prout magnorum syderum imitantur virtutem, adeò: ut quamvis lucem, efficaciam & motus suos toti impertiantur universo, à sphæra tamen cui infixæ sunt non recedunt, Ita: talem se nativo firmamento præsentavit NEO-DOCTOR. Redijt bonis Superis Motrix Intelligentia ad orbitam suam, dilectus Filius ad Almam Matrem, sed qualis & quantus? non alius: quàm Mare Balticum à fortunatis quibusdam Insulis illud Electrum fundo vehit; ut ditet confines. NEO-DOCTOR ut Minorem appretiarer Poloniam, è Majori electissimas quasq; virtutum excellentias in se attulit. Libravit